sancta manu episcopi promisit . se et suos nichil apud peruniacum in ho -

minibus seu eorum possessionibus accepturos nisi tamen panem unum

singulis annis quibusque casalibus et coroadam . ( 1 ) pro quibusdam

usamentis ; hoc ipsum uxor eius et filii omnes in ecclesia de perouniaco

ante altare beati petri . Willelmo decano et Gauterio capellano canonico

presentibus fecerunt ; ad pacem itaque ac bonam fidem conseruandam .

prefato Willelmo laudante . statutum est ut quicquid predictorum pre-

fate uille et ipsius habitatoribus dapnum aliquid inferret. si non infra xl

dies emendaret. Willelmus et sui periurio et sacrilegio rei . publice de

nunciarentur excommunicati . et in terra ipsius . usque ad satisfactionem .

diuina minime celebrarentur .

Terram uero de auison . (2) elemosinam uidelicet asselmi de mason-

giaco . (3) in manu episcopi . predicto modo uerpiuit . et de uiolencia

quam idem uillelmus in terra ipsa fecerat . ualde penituit.

NOTES .

(1) Coroada, coroata , corvata, corvée , travaux obligatoires imposés aux serfs ou aux

tenanciers .
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(2) Avison , Avouson , village du pays de Gex, au pied du Jura , vers la riviere d'Alon-

don, à gauche de la route tendant de Saint-Genix à Gex.

(3) Masongiacum, Massongy, village du Chablais , au pied de la montagne des Voirons ,

du côté du couchant.

VII. Acte par lequel Aymon , Comte de Genevois et son fils Amédée ,

renoncent aux exactions qu'eux et leurs hommes faisaient sur la terre

et les hommes de St.-Victor : se réservant seulement , comme avocats de

l'Eglise, que si quelque homme dudit monastère enfreignait leur ban,

leurs officiers pourront prendre ses biens, mais seulement après avoir

prévenu le Prieur, qui pourra traiter avec les officiers du Comte. Le

banpour tort causé n'excédera pas 3 sols . Le Comte n'empêchera pas

ses hommes de faire des donations à St. -Victor . Le Prieur fait aux

Comtes cadeau d'une mule. Le Comte défend à ses ministraux de faire

aucune injure aux hommes de St.-Victor : il ne leur est pas permis

de lever sur eux au delà de 12 deniers .

Sans date .

(Coll à l'orig )

In nomine sancte et indiuidue trinitatis . Sciant tam presentes quam

futuri. quod aymo comes gebennensis . et amadeus filius eius (1) . lau-

dante uxore sua werpiuerunt omnem torturam quam ipsi et homines

illorum faciebant in totam terram. et in omnibus hominibus sancti uicto-

ris pro animabus suis . nec non antecessorum suorum per manus donni